
Тетовско Кале
Тврдината е на врвот на Балтепе, со надморска височина од 803 м, со висина од 220-150 м и 
со површина од 108000 квадратни метри.

Градителите на тврдината ја предвиделе оваа стратешка позиција, бидејќи од тука може да 
се контролира огромен дел од Полошката котлина. Тетовската Тврдина е изградена во 1820 
година, од Адурахман Паша. Според некои усни податоци, изградбата на овој споменик ја 
започнал Реџеп Паша, таткото на Абдурахман Паша. Периодот на изградба траела 20 години.

Овој споменик на културата претставува уникатна уметност. Има комплексен состав; 
внатрешноста има пет палати (сараи), огромни кујни и бунар во средината на тврдината. Таа 
претставува типична османлиска архитектура. За време на различни војни, претрпел многу 
уништување.

Тврдината може да се посети како дел од Старата Трговска Патека

Оваа публикација е изработена со помош на Европската Унија, во рамките на проектот „Поддршка на регионалниот туристички 
потенцијал“, Договор за грант бр. 2018 / 396-513. Содржината на оваа публикација е единствена одговорност на спроведувачките 
организации и на никаков начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.
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